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شنبه
14 دی ۱۳۹۸ 

8 جمادی الاول 1441 
3178 شماره 

سردار مولوی: حاج 
قاسم، برادر قاسم 

بود برای همه، آن 
قدر با مردم مهربان 

و متواضع رفتار 
می کرد که او را 

از جنس خود می 
دانستند

همرزم شهید: در 
موضوع مدیریت و 
فرماندهی از هیچ 
کوششی فروگذار 

نمی کرد و با تمام 
توان برای رفع 

مشکلات و سختی 
ها پای کار بود

غلامرضا بنی اسدی - قاسم سلیمانی را از ما گرفتند 
اما بعد از این قاسم را به صاد خواهیم خواند؛ قاصم و در هم 
خواهیم کوبید بنیان ستم را. کوچک اند و کوچک اندیش 
آنان که می پندارند می شود قاسم سلیمانی را کشت. 
قادر به درک عظمت شکوفا شده در مردان خدا نیستند 
و نمی دانند باور ما را درباره حیات طیبه. درنیافته اند که 
از منظر ما، مرگ برای مرد معرکه های مرد افکن، سزا 
نیست او را در شولای شهادت باید تا خدا بدرقه کرد در 
هیئتی که عمود بر زمین باشد. قاسم سلیمانی را، سپهبد 
لشکر حق را در تابوتی باید تشییع کرد که قائم بر شانه ها 
بنشیند که او را جز این نمی توان تصور کرد چه در دوران 
دفاع مقدس و چه در سه دهه مبارزه با باطل که شهادت 
را زندگی می کرد. او عباس پرچمدار کربلای مقاومت 
بود و امروز اگر چه دست عباس افتاد در سرزمینی که 
به کربلا گره خورده است اما پرچم، همچنان در اهتزاز 
خواهد ماند که قافله سالار ایستاده است. هر چند کلمات 
تسلیت گویش ملهم از »وا... انکسر ظهری و قلت حیلتیِ« 
سید الشهدا )ع( است و به طور قطع با همان اقتدار، 
وام گرفته از نهضت حسینی، یزید های زمان را عقوبت 
خواهد کرد. آری، قافله سالار، ایستاده است و به صراحت 
از »انتقام سخت« به عنوان وعده صادق الهی سخن می 
گوید که یقه متجاوزان تروریست را خواهد گرفت و در 
این ساحت، سپاه قدس تنها نیست که یک ملت در کنار 
آنان است. جریان مقاومت جهانی، بازو به بازوی یاران 
سلیمانی می دهد و قطعا به سختی انتقام خواهیم گرفت 
و دنیا خواهد دید که ما استکبار را به غیرت شهیدان 
و به اقتدار ضریب یافته از خون پاکان، کمر، خواهیم 
شکست چنان که صدای خرد شدن استخوان هایش 
به گوش همه جهان برسد. امروز را، امروز را، بگویید در 
تقویم خود ثبت کنند همه دست هایی که در این اقدام 
تروریستی نقش داشتند که ساعت شنی مرگ شان به 
سرعت به زمان محتوم انتقام، نزدیک می شود. بگو به 
خاطر بسپارند »یوم الانتقام« را که نشانه های عظم ملی 
بر این انتقام هم در همراهی آحاد ملت را از هر گرایش 
و سلیقه و حتی دین و مذهب پیداست. امروز ایرانیان 
فراتر از تعلقات جناحی و حزبی در کنار هم به نام سردار 
ملی، ایستاده اند و مهیای انتقام اند. فضای مجازی 
می تواند این حقیقت را گواهی دهد که افراد مختلف 
چگونه به نام سلیمانی یک تن شده اند، ایران شده اند 
و در اندیشه شان ویرانی کاخ ستمگران دارد به طرح و 
برنامه تبدیل می شود. ببینید فضای مجازی را که تصویر 
سلیمانی، دست به دست می شود. ببینید تابوت های 
آمریکایی دارد روی زمین به صف می شود تا در فردایی 
که شاید دور نباشد پر از نعش های منهدم شده به آمریکا 
 برگردد. باری از این به بعد قاسم را، قاصم خواهیم خواند

 به مدد بسم ا... القاصم الجبارین....

یادداشت �

عباسِ پرچمدار کربلای مقاومت 

در گفت و گوی ))خراسان جنوبی (( با 2 همرزم شهید حاج قاسم سلیمانی مطرح شد:

سردار دل ها
قاسمی- سردار ملی، نماد وحدت، سردار دل ها، شهسوار 
غیرت، پاسدار واقعی اسلام، خاضع، خاشع، مردمدار و ... 
بود. کمتر ایرانی است که نامش و حکایت دلیر مردی هایش 
را در مقابل داعش بشنود و به داشتن چنین فرماندهی بر 
خود نبالد. او فقط یک فرمانده نبود دنیایی از مردانگی، 
مهربانی، غیرت و سپهبد لشکر حق بود  و حالا در غم نبودش 
، نوشتن از شخصیت بزرگش، سخت است برای مردمانی 
که با شنیدن خبر شهادتش، از عمق وجود در فراغش، اشک 
بر پهنه صورت جاری کردند. سردار »علی مولوی حقیقی« 
که در مقاطعی، توفیق همراهی و همرزمی با سپهبد شهید 
» قاسم سلیمانی« را داشته است، از او گفتن را در مقابل 
توصیف های مقام معظم رهبری، قطره ای از دریای معرفت 
شهید می خواند و می گوید: او مصداق عینی و کامل یک 
پاسدار واقعی اسلام و رهبری بود چرا که از دوران جوانی، 
همه وقت خود را صرف دفاع از آرمان های نظام اسلامی 
ایران کرد. وی به وقفه ای کوتاه از دوران همراهی با شهید 
سلیمانی اشاره می کند که او فرمانده لشکر 41 ثار ا ... 
کرمان بود.  البته قبل تر و در دوران دفاع مقدس هم در 
جلسه های هم اندیشی مانند یک شاگرد در مقابل استادی 
بزرگ در محضر او سکوت می کردیم و به گفته هایش می 
اندیشیدیم. آشنایی چندانی با ادبیات جنگ نداشتیم 
اما سپهبد شهید، مانند یک آموزش دیده در بزرگ ترین و 
مجهزترین آموزشگاه های نظامی، برخورد و با توجه دقیق به 
آموزه  های  اسلام و قرآن، عمل می کرد. مولوی، می گوید: 
بعدها که او را در همایش ها دیدم بسیار خاضع و خاشع بود 
درست مانند روز اول که در میان رزمندگان و پاسداران 
می نشست و به عنوان یک پاسدار، خود را ملزم به دفاع می 
دانست. نگاه جامع و دقیق شهید سلیمانی به منطقه جنوب 
شرق کشور از دلایل توجه و ارتباطم با اوست. او تاکید می 
کرد که مردم بی بضاعت کرمان و سیستان و بلوچستان را 
دریابیم و هرگز برای تعقیب و تنبیه اشرار به مردم آسیبی 
نرسد، دیگر این که مردم بلوچ و مرزنشین مورد توجه و اکرام 
باشند و در برخورد با اشرار، چنان چه علامت و نشانی از 

تنبیه در آن ها مشاهده شد به اسلام و نظام دعوت شوند. 

حاج قاسم، نگاه مردمدار داشت
همرزم سردار ، ادامه می دهد: شهید، مردمداری را در 
عمل نشان می داد و برایش شیعه و سنی تفاوت نداشت 
و همراهی مردم با نظام مهم بود. در کنار این، نورانیت 
خاصی در چهره داشت و بسیاری از دوستان او را سردار، 
خطاب نمی کردند. حاج قاسم؛ برادر قاسم بود برای همه، 
آن قدر با مردم مهربان و متواضع رفتار می کرد که او را از 
جنس خود می دانستند. به بچه های سپاه، توصیه می 

کرد مسئولان و مدیران دستگاه ها را به مردمداری تشویق 
کنند. به نظر وی، اگر شهید سلیمانی بیشترین وقت خود را 
صرف فعالیت های برون مرزی کرد و امروز مردم منطقه و فرا 
منطقه برای او اشک می ریزند به دلیل این است که او را فقط 
یک فرمانده نظامی نمی دانستند بلکه ناجی و فریادرس به 
حق می شناختند، امروز فقط ایران عزادار او نیست بلکه 
همه شخصیت های آزادی بخش که اسم سردار را با نام امام 

خمینی )ره( همراه می دانستند عزادارش هستند.

آرامش فراوان 
وی از شاخص ترین اخلاق شهید سلیمانی، آرامش فراوان 
را نام می برد و این که در عین حال با طمانینه لازم با شجاعت 
تمام دستورهای لازم را می داد و همچنین به سخنان 
مخالف خود توجه می کرد اما اصرار به نظر خودش نداشت 
تا وقتی طرف مقابلش اشتباه نمی گفت. او با تاکید بر این که 
شهید، هیچ زمانی فرماندهی خود را از قلب ها جدا نکرد، 
ادامه می دهد: او قلب ها را تسخیر و بعد رزم ها را مدیریت 
می کرد. هرگز در کلامش خود را از امام و رهبری جدا نمی 
دانست و تعلق خاطر او به امام خمینی )ره( و رهبری به دلیل 
این بود که خود را خالص و به زیبایی های دنیا پشت کرده 
بود. به نظر مولوی حقیقی، نکته دیگر تقوای عملی او بود که 
هرگز اجازه غیبت نمی داد و چنان چه فردی حرف درشتی 
می زد می گفت حالا یک صلوات بفرستید و می خواست 
با صلوات، فضا را آرام کند. از دیگر ویژگی های شهید، 
دوری او از تشریفات بود، یادم هست بعد از یادواره شهید 
محمد ناصر ناصری، او را در پارکینگ حرم امام رضا )ع( 
دیدم، خیلی ساده و بدون تشریفات، گزارشی از یادواره 
به او داده بودند و سردار، ضمن  تشکر از آن ها، خواست در 
جوار امام مهربانی دعا کنند تا او هم شهید ناصری بشود. 
مقام سردار بودن را نهضت های مقاومت، حرکت جهادی 
و نیروی دیگری به او داده بود که در قلب نیروهای جهادی 
در لبنان، عراق، افغانستان، سوریه و ... ایجاد کرده بود. 
نهضتی که در این کشورها ایجاد شده به برکت حریت 
او بود که سردار سلیمانی را به عنوان ژنرال نظامی نمی 

دیدند بلکه معلم و الگویی از تفکر و انقلاب اسلامی بود.

موفق در جذب قلب ها
از دیگر همرزمان حاج قاسم و متاثر از شهادت اوست.
می گوید: از سال 74 به صورت مستقیم با او در ارتباط 
بود همان زمان فرماندهی سردار در لشکر 41 ثارا... 
کرمان، از خراسان جنوبی به آن جا منتقل شد و تا سال 
76 در خدمتش بود.  وی شهید را موفق در جذب قلب ها 
می خواند و می افزاید: نوع رفتار او خاص و جاذب قلوب 

مردم بود و ارتباط نزدیکی با جامعه داشت. در حوزه کاری 
هم سعی می کرد برای رفع مشکلات و ناملایمات مسیر 
همکاران قدم بردارد و راهگشای آن ها باشد. به یاد دارم 
که بارها از او فرمان گرفتم تا اقلامی را تهیه کنم و شبانه 
و پنهان به همکاری برسانم که مشکل دارد بدون آن که 
کسی متوجه شود و حتی تاکید داشت جایی مطرح نشود 
وگرنه برخورد خواهد کرد. وی از پایبندی او به مذهب 
و ائمه )ع( می گوید که در مناسبت ها به ویژه دهه اول 
محرم، پیش قدم بود. مراسم عزاداری به پا می کرد و به 
عنوان صاحب عزا جلوی در می ایستاد و می گفت می 
خواهم خودم پذیرایی کنم. از آن طرف در موضوع مدیریت 
و فرماندهی از هیچ کوششی فروگذار نمی کرد و با همه 
توان برای رفع مشکلات و سختی ها پای کار بود. وی به 
مدیریت و فرماندهی حاج قاسم در شرق کشور در مبارزه 
با اشرار اشاره می کند که در اوج شرارت آن ها کارهای 
خوبی در این منطقه انجام داد. چشم امید نهضت های 
آزادی بخش و مجاهدان بود که به عشق و تبعیت از رهبری 
سرباز ولایت شد و بیرق اسلام را در کشورهای دیگر به 
اهتزار درآورد. بعد از حضور داعش در سوریه، عراق و ... با 
رهنمودهای مقام  معظم رهبری وارد کار شد و توانست در 
حشد الشعبی، سوریه و عراق مردم را سازماندهی کند و بر 
خلاف خودسری های ابرقدرت ها برای دفاع از آرمان های 

مکتب اسلام، نقطه و محوری علیه استکبار شد.

نوکر امام حسین  )ع(
این همرزم سردار، خاطره ای از او به یاد دارد. در دوران 
فرماندهی در لشگر 42 ثارا... کرمان، یک سال روزهای 
اول محرم و عزاداری با وقوع زلزله در قاین همزمان شد. 
عاشورا رسم بود که هیئت ها به حسینیه ثارا...  می آمدند 
و بعد از عزاداری، پذیرایی می شدند و من جزو عوامل طبخ 

غذا بودم. دو روز مانده به عاشورا، حاج قاسم، مرا 
خواست و گفت مواد غذایی را با خودروهای 

قاین  زدگان  زلزله  برای  دار  یخچال 
بفرستیم. روز تاسوعا هم به عزاداران اعلام 

شد عاشورا فقط عزاداری است و پذیرایی 
در کار نیست، عصر همان روز سه مرد 
شیک پوش و مرتب آمدند و پرسیدند 
صاحب جلسه عزاداری کیست؟ کمی 
ترسیده بودم و به سردار گفتم سراغ 
صاحب مجلس را می گیرند که گفت 
من نوکر امام حسین )ع( هستم، سه 
مرد گفتند فردا باید حتما عزاداران 
امام حسین )ع( پذیرایی شوند و سه 
چک کشیدند و همان روز همه کارها 
ردیف و جلسه ای بهتر از هر سال برگزار 
شد. نیت خالص او چنین کرد و این تنها 
مورد نیست بلکه موارد زیادی هست 

که هر جا با سردار، گره می خورد به طرز 
عجیبی رفع می شد. البته، گذر زمان چهره و 

شخصیت او را آشَکار می کند و مردم بیشتر متوجه 
خواهند شد چه دُر گران بهایی را از دست دادند. 

 پیام های  مسئولان استان در پی شهادت سردار
خبر شهادت سرلشکر قاسم سلیمانی، ایران اسلامی و دیگر آزادی خواهان 
جهان را در غم و اندوه فرو برد. در پی حادثه تروریستی آمریکای جنایتکار 
که سردار سلیمانی و جمعی از همراهان او به درجه رفیع شهادت نایل شدند 
جمعی از علما، شخصیت ها و مسئولان دستگاه ها و  نهادهای استان با صدور 

پیام های جداگانه ای، این حادثه غم انگیز را تسلیت گفتند. 

نماینده ولی فقیه:سلیمانی‌ها فراوان هستند
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی در پیامی، شهادت سردار رشید اسلام، حاج قاسم 
سلیمانی را تسلیت گفت. در پیام حجت الاسلام والمسلمین»عبادی« آمده است که 
دشمنان پست و فرومایه اسلام که شکست های خود را با این گونه حیله‌ جنون آمیز می 
خواهند جبران کنند، بدانند که اجل حتمی خود را نزدیک تر می کنند. در خزانه‌ قدرت 
خداوند قهار و ملت توحیدی اسلامی ایران، قاسم سلیمانی‌ها فراوان هستند و اگر آن 
بنده‌ مطیع خدا و رسول )ص( از میان امت تا مقام عند ربهم پرواز کرد، دیگران کار خود 
را انجام خواهند داد. در ادامه این پیام آمده است که ایران اسلامی به اشاره رهبر حکیم 
انقلاب، سه روز عزای عمومی دارد که دل های آماده، به قطره قطره‌ خون آن شهید 
عظیم الشان، رزمنده‌ جان بر کف خواهد آفرید. کوردلان نیز بدانند که بالاخره عمر و 
زندگی این جهان پایانی دارد، زیبایی زندگی این سردار اسلام و زیبایی شهادت او را 

ببینید و چشم بصیرت خود را باز کنید که لِمِثْلِ هَذَا فَلْیَعْمَلِ الْعَامِلُونَ.

مردمدار و وحدت آفرین
استاندار نیز در پیامی ضمن تسلیت شهادت سردار سلیمانی، نوشت که سحرگاه 
جمعه، خبر شهادت ابرمردی گوش دنیا را پر کرد که  خط شکن پیکار با جبهه 
ظلم و ستم و استکبار و مبارزه با شیاطین و اشرار عالم بود؛ سردار سرافرازی که 
فرماندهی ولایتمدار، مطیع محض فرماندهی معظم کل قوا، خدا ترس و متدین، 
لایق و مجاهد، شجاع و صریح، خستگی ناپذیر، دشمن شناس و استکبار ستیز، 
متواضع و نجیب، دلسوز و مهربان، مردمدار و وحدت آفرین بود. او نخستین فردی 
بود که نشان ذوالفقار را به عنوان عالی‌ترین نشان نظامی ایران از فرماندهی معظم 

کل قوا گرفت و مالک اشتری بود که چهره بین‌المللی مقاومت شد.

فرمانده محبوب دل ها
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هم در بیانیه خود آورده است که بار دیگر 
دست پلید آمریکای جنایتکار به خون پاک مجاهدان بزرگ اسلام آلوده شد و 
موجب شهادت و آسمانی شدن روح مطهر سردار سرافراز و شجاع سپاه اسلام و 
انقلاب، فرمانده بی نظیر و محبوب دل ها، سردار حاج قاسم سلیمانی شد. ملت 
بزرگ ایران اسلامی که همیشه مدافع و بزرگ پرچم دار حمایت از مظلومان و 
مبارزه با ظالمان تروریست پرور است هرگز تسلیم این گونه اقدامات ددمنشانه 
و سخیفانه نخواهد شد و دست از آرمان های بلند اسلامی و انقلابی خود در راه 

مبارزه با ظلم و خشونت و تروریست بر نخواهد داشت.

چهره بین المللی مقاومت
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در پیامی، شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی را تسلیت گفت. در قسمتی از پیام ناصر نبی زاده آمده است: حاج قاسم 
سلیمانی که عمری با مجاهدت و ایثار، تمام دقایقش مصروف مبارزه با تجاوز، 
بی‌‌عدالتی و تروریسم شده بود، خود به دست آلوده تروریست‌‌های بین‌‌المللی 
به شهادت رسید. شهید سلیمانی چهره‌ بین‌المللی مقاومت است.به گزارش 
خبرنگار ما، در پی عروج فرمانده سپاه قدس ایران، دیگر دستگاه ها و نهادهای 
استان چون بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، فرمانداری ها، شهرداری ها و ... نیز با صدور بیانیه های 

جداگانه ای، شهادت سردار رشید اسلام را تسلیت گفتند.


